toriamente, por las restantes normas de derecho administrativo aplicables.

Primera. — Objeto.
Las presentes normas tienen como objeto regir la convocatoria del “Plan de

Fomento e Infraestructuras para el Desarrollo Local del ejercicio 2012”, con
una dotación económica de un millón ochocientos noventa mil euros
(1.890.000 euros), con cargo a la partida de gastos 31400/422/7620000 “Plan
de Fomento e Innovación para el Desarrollo Local” del presupuesto provincial
de gastos para el ejercicio 2012, documento RC núm. 22012002884.

Segunda. — Actuaciones subvencionables y beneficiarios.

[...]

Serán beneficiarios de las subvenciones previstas en el Plan los ayunta-

mientos y entidades locales menores de la provincia de Zaragoza.
Tercera. — Cuantía de la subvención.
La subvención máxima a conceder a cada municipio o entidad local menor

será de cuarenta y cinco mil euros (45.000 euros).
Cuarta. — Solicitudes y documentación.
Cada ayuntamiento o entidad local menor de la provincia podrá formular una

solicitud para un único proyecto en el modelo oficial establecido (anexo I) en la
que se autoriza a la Diputación Provincial de Zaragoza para consultar los estados